
 

 
             

 

 

 

 

 

Cod. mecc. BAIC83600E 

C.F. 93423180723 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo  “Rita Levi-Montalcini” 

Via Mercadante, 9  70020  –  BITRITTO  (BA)   

E-mail:   baic83600e@istruzione.it 

Posta certificata: baic83600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivobitritto.it 

Codice Ente: istsc_baic83600e 

Codice univoco fattura elettronica: UF3K9R 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tel. uffici 080-3858290 

 

      Bitritto, fa fede la data del protocollo                                             

Agli Atti 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica 

Al sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Al sito informatico dell’Osservatorio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

 

 

Oggetto: Decreto di adozione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi, per il biennio 

2023-2024, ai sensi dell’Articolo 21 del D.lgs.50/2016 e del D.M.16 gennaio 2018, n.14 e ss.mm.ii. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’articolo 21 del Dlgs 50/2016; 

VISTO Il Decreto Ministeriale del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto 

con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, n.14 del 16 gennaio 2018 

“Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici e del programma biennale per l’acquisizione 

di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

INDIVIDUATI Gli acquisiti di servizi e forniture che comportano una spesa pari o superiore alla 

soglia di euro 40.000,00 IVA ESCLUSA riferiti al biennio 2023-2024; 

VISTA 

 

VISTA 

La Delibera n. 69 del Consiglio di Istituto del 15 febbraio 2023 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023; 

L’assunzione in bilancio, nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023, del 

finanziamento previsto per la realizzazione della progettualità SMART 

CLASSROOM”, PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1: 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

Università – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU. 

VISTA La Delibera n.88 del Consiglio di Istituto del 30 maggio 2023, di approvazione del 

Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

40.000 euro,  per il biennio 2023-2025; 

CONSIDERATO L’articolo 229 commi 1 e 2 del Dlgs 36/2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI-MONTALCINI - C.F. 93423180723 C.M. BAIC83600E - A4518DA - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003398/U del 07/06/2023 13:11

mailto:baic83600e@istruzione.it


CONSIDERATO Che le premesse e gli allegati fanno parte integrante del presente dispositivo 

 

DETERMINA 

 

1. L’adozione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi dell’Istituto Scolastico I.C. “Rita 

Levi-Montalcini” di Bitritto, per il biennio 2023-2024, ai sensi dell’Articolo 21 del D.lgs.50/2016 e 

del D.M.16 gennaio 2018, n.14 e ss.mm.ii.; 

2. Che ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs.50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico prof. Federico Nicolai; 

3. Che ai sensi dell’art.6, comma 13, del Decreto Ministeriale del Ministro delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, n.14 del 16 gennaio 2018, il 

soggetto referente per la redazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

dell’Istituto Scolastico I.C. “Rita Levi-Montalcini” di Bitritto è il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Scolastico; 

4. La pubblicazione del presente dispositivo e del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

dell’Istituto Scolastico I.C. “Rita Levi-Montalcini” di Bitritto, per il biennio 2023-2024, redatto sulla 

base degli schemi tipo allegati al D.M.16 gennaio 2018, n.14, nelle destinazioni in indirizzo, ovvero 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web della Istituzione Scolastica, sul sito 

informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico dell’Osservatorio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione.  

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof.  Federico Nicolai (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa.        

   
 


		2023-06-07T12:43:46+0200
	NCLFRC77A18A662I




